
Motion till riksdagen 

1988/89: Ub339 

av J iii Lindgren och Eva Goes (båda m p) 

Statsbidrag till lärarlöner vid Waldorfskolorna 

Det finns i dag många tusental föräldrar- icke minst lärare- som har placerat 
sina barn i Waldorfskola, eller står i kö i förhoppningen att få plats där. Dessa 
skolor följer Rudolf Steiners pedagogik som bygger på att utbildningsplanen 
anpassas till barnets naturliga utveckling från 7 års ålder och uppåt. Många 
skolor är fullt utbyggda till 12 år. Waldorfskolor får ofta också tjäna som 
''skyddad arbetsplats" för barn som far illa i grundskolan eller av andra skäl 
inte kunnat finna sig till rätta där. 

Trots att dessa skolor funnits i Sverige nu i över 30 år och trots upprepade 
kontroller och godkännanden från skolöverstyrelsen betraktas de fortfaran
de som något slags experimentverksamheL Ändå vet man att de ger gott 
resultat och bara det faktum att man med ljus och lykta får leta efter klotter 
eller mobbing i dessa skolor borde klargöra att klimatet för barnen är det 
bästa. 

Nåväl, egentligen kan man bortse från detta eller bör kunna göra i en 
demokrati. Skolorna har godkänts av skolöverstyrelsen, de får kommunala 
bidrag på de flesta håll i landet men dessa bidrag räcker inte att täcka 
kostnaderna. Lärarna arbetar för relativt sett mycket låga löner. Ändå måste 
basarer, lotterier m.m. hela tiden anordnas för att dra in pengar till 
skolverksamheten. Och föräldrarna får naturligtvis betala månads- eller 
terminsavgifter. Detta trots att de betalar full skatt, som alla andra. Barnen i 
Waldorfskolorna kostar i genomsnitt ca 50 % så mycket som en plats i 
grundskolan. Av detta får man bidrag till ungefär hälften. igen. Som förälder 
får man lägga ut varierande belopp mellan ca 8 000 och 15 000 kr per år för att 
kunna ha sina barn i en sådan skola. Det är mycket annat som försakas för 
detta. Men det skulle inte behövas i en demokrati där man respekterar 
föräldrars lagstadgade skyldighet att ta ansvar för sina barns uppfostran. 
Staten borde betala lärarlönerna även till dessa skolor och innan ett sådant 
system införs borde föråldrabidragen vara avdragsgilla i deklarationen. 
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Hemställan 

Med hänvisning till ovanstående hemställer vi 
att riksdagen beslutar att lärarlönerna även vid Waldorfskolorna 

snarast möjligt ska bekostas av staten 
(att så länge lärarlöner vid Waldorfskolor inte betalas av staten 

skall förätdraavgiften vara avdragsgill i deklarationen. 1] 

Stockholm den 25 januari 19H9 

fil/ Lindgren (mp) Eva Goes (mp) 

1198R/89:Sk466 

Mot. 1988/89 

Ub339 

25 





l_ 



flot•b 16869, Stockhotm 1989 


